Tinjauan Kitab ‘Uqudullujain Tentang Hak

dan Kewajiban Suami-Istri Serta Hak dan

Kewajiban Istri yang Berkarier

Biografi Pengarang Kitab

Nama pengarang kitab ‘Uqudullujain

adalah Syekh Nawawi Al-Bantani. Beliau

terlahir di kampung Tanara, kecamatan

Tirtayasa, kabupaten Serang, Banten pada

tahun 1230 H atau 1815 M (Burhanuddin,

2006: 4). Syekh Nawawi mempunyai nama

lengkap Abu Abdu al-Mu’thi Muhammad

ibn Umar al-Bantani. Di kalangan muslim

Nusantara ia dikenal dengan nama Syekh

Nawawi al-Jawi al-Bantani, dan di kalangan

keluarga dengan sebutan Abu Abdul Mu’thi,

putra saru-satunya yang meninggal dunia